
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000179

179

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122013950202237. Objeto: Contratação de serviços continuados
de motorista para condução dos veículos oficiais, nas categorias de motoristas de ônibus e
micro-ônibus e de veículos até 07 lugares, para atender à demanda do Campus Sete Lagoas
da Universidade Federal de São João del-Rei, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/05/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São
João Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00035-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 20/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 19/05/2022) 154069-15276-2022NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 64/2021.
Nº Processo: 23113.031220/2021-47.
Pregão. Nº 60/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Majorar valor em razão de adequação no quantitativo de postos por cargo.
Vigência: 18/05/2022 a 02/01/2023. Valor Anual Atualizado do Contrato: R$ 13.032.146,88.
Data de Assinatura: 18/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 75/2021.
Nº Processo: 23113.041538/2021-45.
Dispensa. Nº 6/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSAO DE
SE. Objeto: Promover remanejamento financeiro sem alteração do valor final. Vigência:
18/05/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 326.115,18. Data de
Assinatura: 18/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/05/2022).

EDITAL Nº 4, DE 17 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital
003/2022, publicado no D.O.U. em 11/02/2022, conforme informações que seguem:

. Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente/Cidade
Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.039774/2021-46

. Matérias de Ensino Sensoriamento Remoto Aplicado ao Meio Ambiente;
Sensoriamento Remoto para Agricultura, Ecossistemas e
Recursos Hídricos

. Resultado Final 1º LUGAR: ANTÔNIO HERIBERTO DE CASTRO TEIXEIRA -
97,50

2º LUGAR: MICHELE AMORIM BECKER - 90,00
3º LUGAR: MICHAEL VINICIUS DE SORDI - 82,83
4º LUGAR: ROCHELE SHEILA VASCONCELOS - 77,50
5º LUGAR: SILVIO HENRIQUE MENEZES GOMES - 67,00

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins e
Miriam Coelho Paisagismo. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório
e não-obrigatório aos alunos de Graduação da UFT.DATA DA ASSINATURA: 19/05/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Miriam Coelho - Proprietária.

ESPÉCIE: Convênio de Estágio de Internato Rural que entre si celebram Universidade
Federal do Tocantins Fundo Municipal de Saúde de Itapiratins. OBJETO: Oferta de vagas
para realização de Internato Rural aos alunos de Graduação da UFT.DATA DA ASS I N AT U R A :
19/05/2022. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Amilton Pereira Lopes - Representante Legal..

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EDITAL Nº 18, DE 18 DE MAIO DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO - CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

26º CICLO DE CONVOCAÇÃO - Edital nº 12/2019

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020,

publicada no Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, resolve:

1. CONVOCAR o candidato relacionado no Anexo I deste Edital para manifestar o seu interesse de nomeação e o Campus desta Universidade onde pretende ser nomeado,

de acordo com a disponibilidade de vagas e de lotação, em observância ao disposto no item 11.2.1 do Edital nº 12/2019.

2. O formulário para OPÇÃO DE NOMEAÇÃO, constante do Anexo II deste Edital, deverá ser preenchido pelo candidato com seu nome, CPF, ordem de classificação no

concurso e sua ordem de preferência de nomeação. Em seguida, o candidato deverá assiná-lo e enviá-lo digitalizado para o e-mail progepe@univasf.edu.br, impreterivelmente até

às 12h do dia 24 de maio de 2022.

3. O candidato poderá solicitar o reposicionamento para o final da lista dos candidatos homologados, implicando a convocação do candidato subsequente imediatamente

classificado, nos termos do item 10.9 do Edital nº 12/2019.

4. O candidato que não fizer uso do seu direito de opção no prazo estabelecido no item 2 deste Edital será reposicionado para o final da lista dos candidatos

homologados.

ROBERTO JEFFERSON BEZERRA DO NASCIMENTO

Vice-Reitor Pro Tempore

ANEXO I

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Ampla Concorrência (01 vaga)

. Candidato Classificação

. Júlio Luiz de Melo Soares 13º

ANEXO II

OPÇÃO DE NOMEAÇÃO

Considerando os termos do Edital nº 12, de 30/05/2019, publicado no DOU nº 104, de 31/05/2019, bem como disponibilizado no site da Univasf e da Idecan (executora

do certame), DECLARO, junto à Universidade Federal do Vale do São Francisco, que faço a seguinte Opção de Nomeação para o cargo de __________________________.

. CARGO:

. NOME DO CANDIDATO:

. CPF: C L A S S I F I C AÇ ÃO :

O P Ç ÃO :

. CAMPUS: ORDEM DE OPÇÃO DE NOMEAÇÃO:

. ( )

. ( ) REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DA LISTA DE HOMOLOGADOS.
Declaro que estou ciente de que com esta minha decisão será convocado o candidato subsequente
classificado.
. ( ) NÃO TENHO INTERESSE EM SER NOMEADO(A).
Declaro que estou ciente de que com esta minha decisão estarei automaticamente excluído(a) do concurso.

Local e data: __________________________________________

__________________________________________________

A S S I N AT U R A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
crdecjrsigrh
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




